62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.458 Quarta-feira, 13 DE JANEIRO DE 2021

DIÁRIA
.

E- Protocolo nº 2021/6024
PORTARIA N° 51/21, de 11 de Janeiro de 2021.

Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: para iniciar a obra de construção do Espaço Convivência.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: BARCARENA-PA
NOME DO SERVIDOR: MARCELLY DE FIGUEIREDO MENDONÇA
CARGO: TÉCNICO A
ID. FUNCIONAL: 5956975/1
DATA INICIO: 08.01.2021
DATA TÉRMINO: 08.01.2021
QUANTIDADE: ½ (meia)
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 617821

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito  publicação no DOE , conforme descrito abaixo.
Diário Ofi cial : Nº 34.457
Data publicação: 12 de janeiro de 2021
Protocolo de publicação: 617434
Belém, 12 de janeiro de 2021
Secretaria Geral da Reitoria-SEGER

Protocolo: 617767

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 033/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2020/1102817
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 01/02/2021
a 01/04/2021, correspondente ao triênio de 01/08/2014 a 31/07/2017,
para a servidora, LUCIA MARA BEZERRA OSORIO, Matrícula nº 3199240/1,
CARGO: Assistente Social, lotada, na SEC. ADJUNTA do DTE.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
08 de Janeiro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 027/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2020/1076040
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01/02/2021 a
02/03/2021, correspondente ao triênio de 01/05/1996 a 30/04/1999, para
o servidor, SILVIO CESAR DE OLIVEIRA LEITE, Matrícula nº 3255603/1,
CARGO: TECNICO B, lotado na DTE – SECRETÁRIA ADJUNTA.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
07 de Janeiro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 028/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2020/1057452
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 15/02/2021
a 15/04/2021, correspondente ao triênio de 01/04/2012 a 30/03/2015,
para o servidor, GERALDO ALVES COSTA, Matrícula nº 3220273/1, CARGO:
Monitor, lotado na DAS.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
07 de Janeiro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 617858

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 21/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Processo: 2020/867525
Laudo Médico: 66143
R E S O L V E:
CONCEDER, 14 (QUATORZE) dias de Licença por Licença para Tratamento
de Saúde, nos 13/10/2020 a 26/10/2020, A servidor(a) NERYAM SILVA
DOS SANTOS SERRA, matrícula: 5181151/4, CPF: 174.974.262-49, idade:
56, cargo: ENFERMEIRO, Órgão:
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC TRAB EMP E RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em
06 de JANEIRO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 20/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Processo: 2020/867525
Laudo Médico: 66144
R E S O L V E:
CONCEDER, 17 (DEZESSETE) dias de Licença por Licença para Tratamento
de Saúde, nos 13/10/2020 a 29/10/2020, A servidor(a) VERA LUCIA AMA-
RAL GONCALVES DOS SANTOS, matrícula: 3222284/1, CPF: 145.597.652-
00, idade: 60, cargo: ASSIST. SOCIAL, Órgão: SECRETARIA DE ESTADO
DE ASSIS SOC TRAB EMP E RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em
06 de JANEIRO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 617698

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 32/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Processo: 2021/8254
Laudo Médico: 1980/2019
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença por Licença por ASSISTENCIA
A FAMILIA, no PERIODO 08/08/2019 A 06/09/2019, A servidor(a) MARLY
FERREIRA DA COSTA, matrícula:3223337-1, cargo:AUXILIAR SOCIAL, Ór-
gão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC TRAB EMP E RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em
06 de JANEIRO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 035/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/1017839
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora LIDIA AMELIA DE ARAUJO RODRIGUES, matrícula
54195923/ 1, para responder pela Coordenadoria da Vigilância Socioassis-
tencial, em substituição a titular, FATIMA DO SOCORRO DE PAULA SOBRI-
NHO MARQUES, matrícula 5358744/ 2, que se encontra afastada em gozo
de férias no período de 02/01/2021 a 31/01/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
08 de janeiro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 036/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/622431
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JOSE LUIZ MORAES GOMES, matrícula 3193128/ 1,
para responder pela Gerência de Infraestrutura, em substituição ao titular,
WALDECIR DA SILVA CORDEIRO, matrícula 80845438/ 3, que se encontra